



Danske Anæstesiologers Organisation

DAO generalforsamling torsdag d 16. Nov 2023 kl 16:00.

Mødet afholdt som hybridmøde

Deltagere: Carl-Johan Erichsen, Bo Kristensen (Teams), Malene Schou Nielsson, Peter Lundgaard, Martin Brasholt, Michael Crawford, Finn Korsgaard, Brian Lerche, Tormod LaBianca, Kai Jung og Ebbe Rønholm

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent
- 2) Formandsberetning
- 3) Beretning fra de nedsatte udvalg
- 4) Rettidigt indkomne forslag til sagers behandling
- 5) Aflæggelse af det reviderede regnskab
- 6) Redegørelse for budget
- 7) Fastlæggelse af kontingent
- 8) Valg af bestyrelse
- 9) Valg af udvalgsmedlemmer
- 10) Valg af revisorer
- 11) Eventuelt

Ad.1: Michael Crawford vælges som dirigent og konstaterer at dagsordenen er korrekt i henhold til vedtægterne og at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt.

Ad.2: Ebbe Rønholm aflægger formandsberetning (se herunder).

Efterfølgende drøftelse af hvad hvordan vi sikrer bedrer fremmøde til klyngemøderne.

Carl Johan Erichsen: Hvad gør vi med dem der ikke møder op?

Malene Schou Nielsson: Dette er diskuteret i FAPS bestyrelsen og på nuværende tidspunkt kender vi ikke de sanktioner der kan komme i spil.

Ebbe Rønholm: Vi kan godt opfordre kraftigere til at alle kommer til klyngemøderne – der er en pligt.

Brian Lerche forslår at formanden ringer til dem der ikke møder op.

Ad.3:

Kursusudvalg: Bo Kristensen, Brian Lerche og Ebbe Rønholm. Der henvises til redegørelse for kursusaktivitet i Formandsberetningen.

IT-udvalg: Posten som IT-ansvarlig er vakant. Generalforsamling opfordres til at være opmærksomme på mulig kandidat til at varetage posten. Kai Jung anbefaler at får hjælp med designopgaven så den får et „professionelt udseende“.

DASAIM: Carl Johan Erichsen har efter flere år på posten valgt at afgang. Afløses på posten af Martin Brasholt.

UEMS: Elke Knoke som fortsætter som UEMS repræsentant.

Beretninger fra specialeråd: Intet nyt

Ad.4: Ingen forslag

Ad.5: Ebbe Rønholm gennemgår det reviderede regnskab. Regnskabsberetningen godkendes.

Ad.6: Ebbe Rønholm redegør for budget 2023-2024.

Carl Johan Erichsen påpeger at bidraget fra UEMS kun er på 4000 kr det samlede bidrag på 8000 kr deles med DASAIM.

Carl Johan Erichsen anfører at det er god skik med formue på 1,4 gang driftsomkostningerne. For at undgå akkumulering af større overskud aftales at nedsætte kongresafgiften til 50% af de reelle omkostninger.

Budgetredegørelsen godkendes.

Ad.7: Uændret kontingent

Ad.8: Valg af bestyrelse

Nuværende bestyrelse:

- Elke Knoke (valgt 2018, genvalgt 2020 og 2022)
- Ebbe Rønholm (valgt 2018, genvalgt 2020 og 2022)
- Malene Schous Nielsson (valgt 2019, genvalgt 2021)
- Brian Lerche (valgt 2022)

Malene Shou Nielsson er på valg og genvælges.
Carl Johan Erichsen fortsætter som associeret medlem af bestyrelsen. Desuden tilknyttes Martin Brasholt som associeret medlem af bestyrelsen.

Ad. 9: Valg af udvalgsmedlemmer

Kursusudvalg: Ebbe Rønholm afløses af Jakob Stegger. Bo Kristensen og Brian Lerche fortsætter i kursusudvalget.

IT-ansvarlig: Vakant

DASAIM Bestyrelse: Carl Johan Erichsen afløses af Martin Brasholt

UEMS: Elke Knoke fortsætter

Regions Hovedstadens SFR: Lasse Andersen

Region Syddanmark specialeråd: Ebbe Rønholm

Region Midtjylland specialeråd: Bo Kristensen og Rolf Dall

Ad.10: Karsten Bjerre-Jepsen og Jeppe Lund fortsætter som revisorer

Ad.11 Evt.:

Peter Lundgaard går opmærksom på at flere ørelæger ikke anvender punktudsug. Problem ud fra et arbejdsmiljøsynspunkt – både for anæstesigas og røg fra brænding. Ikke hensigtsmæssigt at den enkelte anæstesiolog selv skal diskutere dette med de pågældende ørelæger. Bedre hvis der kommer et udspil fra DAO i samarbejde med DØNHO. Bestyrelsen vil arbejde videre med dette. Peter Lundgaard initierer en forespørgsel på Signal for at få overblik over hvor mange ørelæger der ikke har udsug.

Ref. Ebbe Rønholm

Formandsberetning DAO Generalforsamling 16-11-2023

Sidste generalforsamling blev afholdt 17-11-2022

Der har siden været holdt 5 bestyrelsesmøder - alle som videomøder.

Bestyrelsen har i det forløbne år bestået af Ebbe Rønholm (formand), Elke Knoke (sekretær) Brian Lerche (kasser), Malene Schou Nielsson (medlem af FAPS bestyrelsen og -repræsentantskabet) samt Carl Johan Erichsen (associeret medlem).

Møder

Forårsmødet blev afholdt fredag d. 31. marts på Kongebrogaarden i Middelfart med 22 deltagere. Emnerne omhandlede nye fasteregler, naltrexon til behandling af kroniske smerter, valg af tube eller larynxmaske til ØNH-indgreb, fentanyl nasalt til behandling af postoperative smerter hos børn. Den sidste del af dagen blev anvendt til kvalitetsarbejde i klyngerne.

Efterårsmødet blev afholdt fredag-lørdag d. 22-23 september på Hesselet i Nyborg med 21 deltagere. Emnerne omhandlede hypnose til børn ved anæstesi, algoritme og træningsmodel til håndtering af perioperativ aspiration, medicinske udfordringer hos svært overvægtige børn, anæstesi i tandlægepraksis. Den sidste del af dagen blev anvendt til kvalitetsarbejde i klyngerne.

STPS tilsyn i smertepraksis

STPS gennemfører i efteråret 2023 riskobaseret tilsyn på offentlige og private smerteklinikker udvalgt ved stikprøve. Der er gennemført tilsyn på flere klinikker i speciallægepraksis og det ser ud at være forløbet fint.

Kvalitetsarbejde i klynger

IKAS er nedlagt med udgangen af juni 2022 og dermed er det slut med akkreditering efter Den Danske Kvalitetsmodel. I stedet er det med den nye overenskomst aftalt at kvalitetsarbejdet i speciallægepraksis skal videreføres i "klynger" – som det kendes fra de praktiserende læger. De praktiserende anæstesiologer med ydernummer er opdelt i en Vestklynge (Jylland og Fyn) og en Østklynge (Sjælland og Hovedstaden). Arbejdet i begge klynger er kommet godt fra start og der planlægges med fortsat at holde klyngemøde 2-4 gange årligt.

IT

Vores DAO gruppe på Signal fungerer med rimelig aktivitet. Der er på nuværende tidspunkt 31 praktiserende anæstesiologer der har tilmeldt sig gruppen.

Hjemmesiden er som tidligere et mørkt kapitel – den er dyr og bliver ikke vedligeholdt. Vi mangler en IT-ansvarlig.

Anæstesi i speciallægepraksis – revision af vejledning

Vejledningen er revideret

Kommende møder

Forårsmøde fredag d. 12. april 2024 på Kongebrogaarden
Efterårsmøde fredag-lørdag d. 20-21 september 2024 på Hesselet

Status på ydernumre

Der har i perioden været 2 overtagelser.

Overtagelser:

31-12-2022 Martin Brasholt eftertræder Grazyna Ewa Perko (Region Hovedstaden)
31-12-2022 Thomas Dahl Nielsen eftertræder Kim Egebo (Region Midt)
01-10-2022 Kai Dieter Jung eftertræder Søren Carstens (Region Sjælland)
01-08-2022 Peter Lundgaard eftertræder Poul Hansen (Region Midt)
01-08-2021 Anders Rothe eftertræder Torben Mailand (Region Sjælland)
01-04-2021 Søren Carstens eftertræder Kathrin Columbjærres (Region Hovedstaden)

I alt 33 speciallæger med ydernummer

12/33 har deltidscydenummer

11/33 yder smertebehandling

<u>Region Hovedstaden</u> <u>André Miran</u> (A+S) <u>Annette Freudendal-Pedersen</u> Martin Brasholt <u>Lasse Ø. Andersen</u> (A+S, D) <u>Louise Birgitte Nilsson</u> (D) <u>Michael Edward Crawford</u> (S) <u>Per Møller-Sørensen</u> (D) <u>Peter Slots</u> (D) <u>Preben Berthelsen</u> (D) <u>Michael Kamp-Jensen</u> (S, D) <u>Carsten Boe Pedersen</u> (S, D) <u>Søren Bjørn Laursen</u> <u>Teit Mantoni</u> <u>Tina Ingrid Horsted</u> (S) <u>Tormod Labianca</u> (A+S) Brian Lerche (A+S, D)	<u>Region Midt</u> <u>Rolf Dall</u> Thomas Dahl Nielsen Erik Sloth <u>Lars Blom</u> <u>Bo Steen Kristensen</u> Peter Lundgaard <u>Region Nord</u> <u>Jakob Stegger</u> <u>Malene Schou Nielsson</u> (A+S)	<u>Region Sjælland</u> <u>Anders L. Rothe</u> (A+S, D) Kai-Dieter Jung (S, D) <u>Carl Johan Erichsen</u> (A+S) <u>Egon G. Hansen</u> (D) <u>Region Syd</u> <u>Finn Korsgaard</u> <u>Michael Schou</u> <u>Ebbe Rønholm</u> <u>Jesper Pedersen</u> <u>Elke Knoke</u>
---	--	--

Afslutning

Tusinde tak til bestyrelsen, associeret medlem og udvalgsmedlemmer. Tak for godt samarbejde.

/Ebbe Rønholm